
1 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021
MOSSORÓ-RN, Quinta-Feira, 13 De Maio DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII | Número 613d

LEI N° 3878, 
DE 13 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a inclusão dos/as professores e 
profissionais da educação na Fase 1, como 
grupo prioritário, do programa emergencial de 
vacinação para o combate e erradicação do 
vírus COVID-19 em todo o território do 
Município de Mossoró/RN e dá outras 
providências.
O Presidente da Câmara Municipal de 
Mossoró.
Faço saber que a Câmara aprovou e eu, nos 
termos do artigo 60 §2º da Lei Orgânica do 
Município, promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º. Ficam incluídos/as os/as professores/as 
e profissionais da Educação na Fase 1, como 
grupo prioritário, do Programa Emergencial de 
Vacinação para o combate e erradicação do 
vírus do COVID-19 em todo o território do 
Município de Mossoró/RN, como medida de 
proteção e segurança à saúde e a vida dos/as 
profissionais da educação, que poderão estar 
expostos ao vírus com o retorno das aulas 
presenciais nas escolas.
Parágrafo Único. São considerados/as 
profissionais em Educação, abrangidos pela 
prioridade prevista no caput desta Lei, os 
trabalhadores de todas as categorias que 
estejam atuando nas unidades escolares no 
município de Mossoró/RN.
Art. 2º. A vacinação dos/as trabalhadores/as em 
educação será operacionalizada pelo órgão 
municipal competente, permitida a realização 
de convênios ou parcerias para a sua 
execução, de forma gratuita, àqueles/as 
trabalhadores/as do grupo prioritário de que 
trata esta Lei.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução 
da presente lei correrão por conta das dotações 
orçamentarias próprias, suplementadas, caso 
necessário.
Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  
Sala das Sessões “João Niceras de Morais”
Palácio Rodolfo Fernandes
Mossoró, 13 de maio de 2021

Lawrence Amorim
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró

DECRETO Nº 6.039, 
DE 13 DE MAIO DE 2021  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
97.100,00, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Crédito Suplementar no valor de R$ 97.100,00 
(noventa e sete mil e cem reais ) às dotações 
especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Mossoró/RN, 13 de maio de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO DE MOSSORÓ

PORTARIA Nº 1.011, 
DE 13 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar WENIA RAQUEL PEREIRA DA 
SILVA do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade – DU, com lotação na Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Social e 
Juventude da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
13 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.012, 
DE 13 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre cessão de servidor da Prefeitura 
Municipal de Mossoró à Câmara Municipal de 
Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, 
caput, e art. 78, incisos IX e XI, da Lei Orgânica 
do Município e art. 109 da Lei Complementar n. 
0 2 9 ,  d e  1 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 0 8 . 
Considerando o Ofício n. 85/2020-GP/CMM.
RESOLVE:
Art. 1º Ceder a servidora MARIA DAS GRAÇAS 
DOS SANTOS, pertencente ao quadro efetivo 
da Prefeitura Municipal de Mossoró, com ônus 
para o Cedente, para desempenhar as suas 

funções na Câmara Municipal de Mossoró.
Art. 2º Cumpre ao Cessionário comunicar até o 
5º (quinto) dia do mês subsequente a 
frequência do servidor ao Cedente.
Art. 3º. Caberá ao Cessionário efetivar a 
apresentação do servidor ao seu órgão de 
origem ao término da cessão.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
13 de maio de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 
PORTARIA Nº 1.013,
DE 13 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de Chefe de Divisão - CD, do 
Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear EMANUELLY YARITZA 
ALMEIDA FERNADES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Divisão - CD, com 
l o t a ç ã o  n a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e 
Comunicação Social da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
13 de maio de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, 
HOMOLOGAÇÃO E ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SEMAD

Processo Licitatório nº 33/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios: 
açúcar, café, chá e fornecimento e entrega de 
água mineral acondicionada em garrafão de 
20L. 
Adjudicado por: Francisco Rosivan da Silva 
Bezerra – Pregoeiro
Data de assinatura da Adjudicação: 10/05/2021
Homologado por: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Data da Homologação: 10/05/2021
ARP Nº 44/2021 
Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA-ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7 e 8
Valor: R$ 257.144,55
Assina pela Empresa: Marta Messias de 
Mesquita
ARP Nº 45/2021 
Empresa: BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE 
EIRELI-EPP
CNPJ: 18.695.347/0001-61
Item: 3
Valor: R$ 132.090,00
Assina pela Empresa: Brena Vieira Lira 

câmara municipal de mossoró

gabinete do prefeito

secretaria municipal 
de administração



2 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

Cavalcante
Vigência: 12 (doze) meses
Data de assinatura das ARP: 11/05/2021

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, 
HOMOLOGAÇÃO E ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SMDSJ

Processo Licitatório nº 35/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Material de Limpeza, Material de Higiene e 
Outros Itens de Uso Pessoal Adjudicado por: 
Francisco Rosivan da Silva Bezerra – Pregoeiro
Data de assinatura da Adjudicação: 30/04/2021
Homologado por: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Data da Homologação: 04/05/2021
ARP Nº 35/2021 
Empresa :  ALEXSANDRO SOUSA DE 
OLIVEIRA
CNPJ: 40.379.288/0001-71
Itens: 3, 5, 12, 16, 19, 21, 22, 24, 25, 26 e 27
Valor: R$ 10.220,28
Assina pela Empresa: ALEXSANDRO SOUSA 
DE OLIVEIRA
ARP Nº 36/2021 
Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA-ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Itens: 1, 2, 4, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 23, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 42, 46 e 53
Valor: R$ 45.586,23
Assina pela Empresa: MARTA MESSIAS DE 
MESQUITA
ARP Nº 37/2021 
Empresa: MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE 
- ME
CNPJ: 09.341.816/0001-53
Itens: 6, 9, 11, 40, 41 e 50
Valor: R$ 11.888,70
Assina pela Empresa: MAX LEAL SOLANO 
CAVALCANTE
ARP Nº 38/2021 
Empresa: JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI
CNPJ: 30.633.996/0001-33
Item: 36
Valor: R$ 2.250,00
Assina pela Empresa: JULIANA NASCIMENTO 
LANZOTTI
ARP Nº 39/2021 
Empresa: LUIZ TADEO DAMASCHI EPP
CNPJ: 01.424.128/0001-45
Item: 37
Valor: R$ 11.000,00 
A s s i n a  p e l a  E m p r e s a :  L U I Z  TA D E O 
DAMASCHI 
ARP Nº 40/2021 
Empresa: Indústria e Comércio de Produtos de 
Limpeza Campinense
CNPJ: 08.158.664/0001-95
Itens: 43, 44, 45, 47, 49 e 54
Valor: R$ 3.381,00
Assina pela Empresa: DIEGO RODRIGO 
SILVA LEITE
ARP Nº 41/2021 
Empresa: KARLA KAROLINE FONTES 
MENESES
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Itens: 51, 52, 56, 57 e 59
Valor: R$ 5.980,92
Assina pela Empresa: KARLA KAROLINE 
FONTES MENESES
ARP Nº 42/2021 
E m p r e s a :  C O M E R C I A L  M O U R A  & 
FERNANDES LTDA - ME
CNPJ: 05.377.891/0001-13
Item: 58
Valor: R$ 138,00
Ass ina  pe la  Empresa :  GUTEMBERG 
NICOLAU DE MELO
ARP Nº 43/2021 
Empresa: H. C. CORDEIRO - ME

CNPJ: 20.755.100/0001-35
Itens: 48, 55 e 60
Valor: R$ 6.096,84 
Assina pela Empresa: HILTON COSTA 
CORDEIRO
Vigência: 12 (doze) meses
Data de assinatura das ARP: 06/05/2021

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, 
HOMOLOGAÇÃO E ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SMS

Processo Licitatório nº 40/2021
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  Med icamen tos 
Psicotrópicos
Adjudicado por: Moacyr Manoel Dantas 
Godeiro Neto – Pregoeiro
Homologado por: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Data de assinatura da Adjudicação e 
Homologação: 03/05/2021
ARP Nº 24/2021 
Empresa:  3MED DISTRIBUIDORA SE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME 
CNPJ: 29.043.834/0001-66
Itens: 9, 25, 26 e 35
Valor: R$ 75.590,00
Assina pela Empresa: Iuri Renan Bergamin
ARP Nº 25/2021 
Empresa: CALL MED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E REP. LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Item: 43
Valor: R$ 86.000,00
Assina pela Empresa: Lorena Araújo de 
Andrade
ARP Nº 26/2021 
Empresa: CAZI QUÍMICA FARMACÊUTICA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 44.010.437/0001-81
Item: 6
Valor: R$ 195.000,00
Assina pela Empresa: Magda Maria Terezinha 
Giudicissi
ARP Nº 27/2021 
Empresa: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 40.787.152/0001-09
Item: 29
Valor: R$ 78.150,00
Assina pela Empresa: Vicente de Paulo Avelino 
Sobrinho
ARP Nº 28/2021 
Empresa: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Itens: 1, 5, 8, 14, 23, 30 e 31
Valor: R$ 746.850,00
Assina pela Empresa: Fernanda Longa da 
Fonte
ARP Nº 29/2021 
E m p r e s a :  F. W I LT O N  C AVA L C A N T E 
MONTEIRO EIRELI
CNPJ: 07.055.280/0001-84
Itens: 3,15 e 33
Valor: R$ 585.000,00
Assina pela Empresa: Francisco Wilton 
Cavalcante Monteiro 
ARP Nº 30/2021 
Empresa: LOGER DISTRIBUIDORA DE MED. 
E MAT. HOSPITALARES EIRELI-EPP
CNPJ: 27.600.270/0001-90
Itens: 11, 12, 13, 17, 18, 21, 24, 37 e 41
Valor: R$ 194.810,00
Assina pela Empresa: Felipe Longa Da Fonte
ARP Nº 31/2021 
Empresa: MERCANTIL BARRETO COM. DE 
PROD. HOSPITALARES E SUPRIMENTOS 
LTDA-ME
CNPJ: 15.031.173/0001-44
Item: 27
Valor: R$ 4.596,00
Assina pela Empresa: Leomar Vieira De Melo

ARP Nº 32/2021 
Empresa: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. EXP. 
DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 15.218.561/0001-39
Itens: 16, 20 e 28
Valor: R$ 245.000,00
Assina pela Empresa: NEILTON NEVES DOS 
SANTOS
ARP Nº 33/2021 
Empresa: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 33.379.154/0001-95
Itens: 2, 4, 7, 10, 32 e 36
Valor: R$ 364.569,00
Assina pela Empresa: JÉSSICA MINAMI 
TAVARES MURAKAMI
ARP Nº 34/2021 
Empresa: SUPERFIO COM. DE PROD. MÉD. 
E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 05.675.713/0001-79
Itens: 19, 22, 40 e 42
Valor: R$ 75.620,00
Assina pela Empresa: JOÃO PEDRO S. S. 
CHACON
Vigência: 12 (doze) meses
Data de assinatura das ARP: 05/05/2021

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021- SESEM

PROCESSO Nº 36/2021

Fica Cancelado o Pregão Eletrônico nº 12/2021 
- SESEM, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para execução e confecção de 
Serviços Gráficos.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 – 

SEIMURB
UASG 981759

Processo Nº 26/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de plataforma 
tecnológica com apl icat ivo mobi le de 
a tend imen to  ao  c idadão ,  cen t ra l  de 
atendimento, gestão eletrônica de documentos, 
serviços digitais especializados, automatização 
completa dos processos internos e externos, 
comunicação interna e externa oficial, portais 
institucional e da transparência ativa e passiva 
c o m  m o n i t o r a m e n t o  d e  s i s t e m a  d e 
administração e controle de contratos e 
licitações, de acordo com o termo de referência. 
Total de Itens: 02, com data de Abertura da 
Sessão prevista para 12/05/2021 às 09h00min, 
fica ADIADO para o dia 26/05/2021 às  
09h00min. Propostas: Entrega a partir de 
14/05/2021 no site www.gov.br/compras. Edital 
disponível no referido site, na Rua Idalino de 
Oliveira, 106, Centro, Mossoró/RN das 07:30hs 
à s  1 3 : 0 0 h s  o u 
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO NÃO ADJUDICADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-SESEM

Com base nos documentos acostados ao 
Processo nº 8/2021, o representante legal da 
secretaria ordenadora da despesa opina pela 
NÃO ADJUDICAÇÃO dos valores registrados 
na sessão do Pregão Eletrônico nº 2/2021-
SESEM, cujo objeto é a aquisição de viatura 
tipo Motocicleta TRAIL, cuja atuação se 
destinará a Guarda Civil Municipal – GCM.



3 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 – 

SEADRU
UASG 981759

Processo Nº 68/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: Contratação de serviço de 
Manutenção e Reparo de Motobombas 
Submersas de Poços e Dessalinizadores na 
Zona Rural do Município de Mossoró. Total de 
Itens: 76. Propostas: Entrega a partir de 
14 /05 /2021 .  Aber tu ra  da  Sessão  em 
2 7 / 0 5 / 2 0 2 1  à s  0 9 h 0 0 m i n ,  n o  s i t e 
www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 – 

SEMAD
UASG 981759

Processo Nº 74/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  e m  a d m i n i s t r a ç ã o  e 
gerenciamento de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos e máquinas agrícolas da 
Prefeitura Municipal de Mossoró. Total de Itens: 
1. Propostas: Entrega a partir de 14/05/2021. 
Abertura da Sessão em 26/05/2021 às 
09h00min, no site www.gov.br/compras. Edital 
disponível no referido site, na Rua Idalino de 
Oliveira, 106, Centro, Mossoró/RN das 07:30hs 
à s  1 3 : 0 0 h s  o u 
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 – 

SESEM
UASG 981759

Processo Nº 85/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa 
para execução e confecção de Serviços 
Gráficos. Total de Itens: 15. Propostas: Entrega 
a partir de 14/05/2021. Abertura da Sessão em 
2 7 / 0 5 / 2 0 2 1  à s  0 9 h 0 0 m i n ,  n o  s i t e 
www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – 

SEMAD
UASG 981759

Processo Nº 86/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação do serviço de 
impressão, publicação, comercialização e 
distribuição em jornal diário de grande 
circulação em âmbito regional. Total de Itens: 1. 
Propostas: Entrega a partir de 14/05/2021. 

Abertura da Sessão em 28/05/2021 às 
09h00min, no site www.gov.br/compras. Edital 
disponível no referido site, na Rua Idalino de 
Oliveira, 106, Centro, Mossoró/RN das 07:30hs 
à s  1 3 : 0 0 h s  o u 
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

Extrato de Aditivo
Dispensa nº 27/2020 – SEIMURB

Aditivo 01 prorrogação de prazo  
Contrato Nº 116/2020, Firmado em 29/04/2020
Objeto: Prorrogação de prazo.
E m p r e s a :  S E RV I C O  N A C I O N A L D E 
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC.
CNPJ: 03.640.285/0001-13
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 29/04/2021 a 29/04/2022.
Data de assinatura: 28 de abril de 2021.
Assina pela Contratada: Raniery Christiano de 
Queiroz Pimenta (Diretor Regional)
Assina pela Contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Aditivo
Dispensa nº 05/2017 – SEIMURB

Aditivo nº 2 – Prorrogação de contrato
Contrato Nº 112/2017, Firmado em 04/05/2017
Objeto: Prorrogação contratual.
Locador: Antônia Rosangela Lopes 
CPF: 589.165.714-72
Valor Mensal: 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais)
Valor global: 30.000,00 (trinta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04/05/2021 a 04/05/2022
Data da assinatura: 04/05/2021
Assina pelo Locador: Antônia Rosangela 
Lopes.
Assina pelo Locatário: Brenno Oliveira 
Queiroga de Morais - Secretário.

Extrato de Contrato
Pregão Presencial n.º 88/2020 – SME

Contrato nº 56/2021, firmado em 04/05/2021.
O b j e t o :  A c o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a 
especializada em serviço de fornecimento de 
água potável, em carro pipa, objetivando suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal da 
Educação no abastecimento de água nas 
Unidades de Educação Infantil e Escolas 
Municipais da Zona Urbana e Zona Rural que 
não recebem água canalizada do sistema de 
abastecimento de água do município.
Empresa: MASTER LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 07.656.489/0001-01 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 04/05/2021 a 04/05/2022.
Valor: R$ 76.570,00 (setenta e seis mil, 
quinhentos e setenta reais)
Data da assinatura: 04 de maio de 2021.
Assina pelo a empresa: Sinval Solano de Moura 
Neto - Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito.
 

RETIFICAÇÃO
Extrato de Aditivo nº 04

Concorrência N.º 8/2017 – SEIMURB.
Contrato nº 02/2018
Objeto: Aditivo de prazo por 12 meses 
E m p r e s a :  C O N S T R U T O R A P R O E L 
ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 26.040.127/0001-28

Vigência: 12 (doze) meses
Período: 02/03/2021 a 02/03/2022.
Data da assinatura: 26/02/2021
Assina pela empresa: JOÃO ANDRÉ TITO DE 
SOUZA JACOME.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Publicado no JOM do dia 12 de março de 2021, 
pág. 25.

Extrato de Aditivo
Concorrência nº 13/2018 – SEIMURB

Aditivo nº 1 de readequação de planilha.
Contrato Nº 33/2019, Firmado em 28/03/2019.
Objeto: Promover a readequação de planilha 
sem reflexo financeiro.
Empresa: ENGERIP CONST. E SERV. DE 
ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 41.105.990/0001-00.
Data da assinatura: 30/04/2021
Assina pela contratada: Jorge Cavalcanti de 
Mendonça e Silva - Sócio.
Assina pela contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva– Prefeito.

Extrato de Aditivo
 Pregão Presencial nº 77/2018 – SEADRU

Aditivo nº 03 de valor 
Contrato Nº 338/2018 Firmado em 01/10/2018
Objeto: Promover o aditamento de valor ao 
contrato.
Empresa: JOÃO DEHON DA ROCHA 
CNPJ: 40.769.119/0001-48
Valor: R$28.500,00 (vinte e oito mil, quinhentos 
reais).
Data da assinatura: 30.04.2021
Assina pela contratada: João Dehon da Rocha - 
Sócio.
Assina pela contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva– Prefeito.

PORTARIA Nº 243/2021 - SEMAD

O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei Complementar nº 
105, de 04/07/2014, com suas alterações 
posteriores, e;
CONSIDERANDO o requerimento firmado pela 
servidora abaixo identificada, instruído de xerox  
de  Certidão de Nascimento, e com fundamento 
no Artigo 105 da Lei Complementar n° 29, de 
16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a 
nova redação dada pelo Art. 2º. da Emenda n° 
008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o 
art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei n° 
8.213, de 24 de julho de 1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo 
da Licença-Maternidade à servidora WISLANIA 
ROSE PRAXEDES GUIMARÃES OLIVEIRA 
CARVALHO, matrícula n.º 0510319, ocupante 
do cargo em Provimento de Comissão de 
COORDENADOR III – Símbolo COR3, com 
l o t a ç ã o  n a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e 
Desenvolvimento Social e Juventude, pelo 
período de 180 (Cento e oitenta) dias, com 
vigência em 14/04/2021 à 10/10/2021, ficando 
au tor izado o  pagamento  do  Sa lá r io -
Maternidade à referida servidora, durante o 
período de gozo de sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos legais 
a data de vigência desta.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Administração, em 
Mossoró-RN, 13 de maio de 2021.



4 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

João Eider Furtado de Medeiros
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 0238/2021 - SEMAD

O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei Complementar nº 
105, de 04 de julho de 2014, com suas 
alterações posteriores, e;
CONSIDERANDO o requer imento  da 
servidora, abaixo identificada, solicitando a 
concessão de sua “licença especial”, bem como 
o respectivo comunicado favorável ao pleito, 
emitido pela Unidade de Cadastro Funcional 
desta Secretaria, e com fundamento legal nos 
art. 101 e 102 da Lei Complementar nº. 29, de 
16 de dezembro de 2008 (Estatuto do Servidor 
Municipal),
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER   Licença Especial, por 
tempo de serviço e assiduidade, pelo período 
de  03 (três) meses, referente ao período 
aquisitivo de 04-1995 à 04-2000, ao(a)  
servidor(a)  JOSE WILSON GOMES PINTO, 
matrícula nº. 4724-8, ocupante do cargo de 
Cirurgião Dentista, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, com prazo de vigência de 
01/06/2021 à 29/08/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Secretaria Municipal de Administração, em 
Mossoró-RN10 de maio de 2021.

João Eider Furtado de Medeiros
Secretário de Administração 

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 025/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ALZINEIDE MARIA DE MELO.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 010/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: AMANDA VIVIANE DE LIMA.
Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 049/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ANA CRISTINA XAVIER.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 053/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ANA KARINA DE AZEVEDO 
SILVA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 023/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ANA PAULA FRANCO DE 
QUEIROZ DUARTE.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 006/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO:  ANDREIA NADJA DE 
MEDEIROS.
Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 022/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 

empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ANTONIA ALVANEIDE DE 
OLIVEIRA VERAS.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 030/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ANTONIA LUCIANA MORAIS 
FERNANDES.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 045/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO:  ANTONIA MARIA DE 
FREITAS OLIVEIRA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 059/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: CIBELLY CONCEIÇÃO 
FERNANDES VIANA DE OLIVEIRA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 026/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



5 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

MOSSORÓ.
CONTRATADO: CLAUDIA SUÊNIA DO 
NASCIMENTO.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 050/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: DALVACI VICENTE DA SILVA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 009/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: DANIELA CRISTIANE 
SEVERO.
 Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 035/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: DORISVANIA SOARES 
SARMENTO.
Encerramento para o dia 06/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 013/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: EDILMA BATISTA CHACHÁ 
DE MEDEIROS.

Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 015/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: EDILMA BRAGA DOS 
SANTOS.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 057/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: EDILSON FERNANDES DA 
SILVA JUNIOR.
Encerramento para o dia 08/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 033/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de Farmaêutico - 
Bioquímico, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R ATA D O :  É R I K A C A L D A S  D E 
QUEIROZ SILVA.
Encerramento para o dia 27/03/2022.
DATA DE ASSINATURA: 28/03/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 008/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FABIO MAELKSON GOMES 
DE SOUZA.
 Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021

Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 065/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FERNANDA LETICIA DA 
COSTA ARAUJO.
Encerramento para o dia 13/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2021

Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 027/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCILEIDE  PEREIRA DA 
SILVA MOURA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 039/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCIRENE NOGUEIRA 
QUEIROZ.
Encerramento para o dia 08/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 020/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCISCA ROSANA 
LOPES.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 



6 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 055/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCISCA SILVANEIDE DO 
NASCIMENTO ALMEIDA.
Encerramento para o dia 08/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 017/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCISCO DANIEL 
ARAUJO DUARTE.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 034/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO:  FRANCISCO D IEGO 
TEIXEIRA DANTAS.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 042/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCISCO JOSÉ DE 
OLIVEIRA.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 005/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCISCO XAVIER 
FERREIRA.
Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 041/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R ATA D O :  G U S T TAV O  C É S A R 
ANTUNES DE MENEZES.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 046/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: JANNE BEATRIZ DE SOUZA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 011/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R ATA D O :  J O S I VA L D O  A LV E S 
BEZERRA.
Encerramento para o dia 01/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 064/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: JUSSARA ADRIANA DOS 
SANTOS.
Encerramento para o dia 07/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 028/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R ATA D O :  K A L I A N E  F E I T O S A 
BEZERRA NOGUEIRA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 043/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: KEILA JANILENE DE SOUSA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 019/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R A T A D O :  M A E S I A  N E R I S 
FERNANDES.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 018/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS



7 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA APARECIDA LEMOS 
DE SOUZA.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 060/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA CRISTINA DA SILVA 
MARTINS.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 061/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO 
FERNANDES DE NEGREIROS.
Encerramento para o dia 16/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 036/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA DILCE SILVA DE 
OLIVEIRA.
Encerramento para o dia 07/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 063/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA HILDA FERNANDES 
MARTINS.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 038/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA ISABEL DELFINO DO 
CARMO.
Encerramento para o dia 08/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 047/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA JOSÉ SALES DE 
CARVALHO.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 051/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARIA REGIKELLES DA 
SILVA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 056/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.

CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MAX FRANK FERNANDES.
Encerramento para o dia 08/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 032/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R ATA D O :  M Ô N I C A C R I S T I N A 
LINHARES DE ANDRADE FERNANDES.
Encerramento para o dia 06/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 021/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: NILO FRANCISCO CaÉ.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 016/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: OCIMAR MARTINS DE 
SOUSA.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 031/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de Auxiliar de Saúde 
Bucal, em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: OZIDALIA DANTAS MONTE.



8 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

 Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 014/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: SOLANGE NUNES DA 
COSTA.
Encerramento para o dia 02/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 040/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
C O N T R ATA D O :  T E R E Z A M A R I A D E 
MEDEIROS.
Encerramento para o dia 13/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 029/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: VITORIA REGIA TAVARES 
BARBOSA DO REGO.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 024/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: WELINGTON VIEIRA DA 
ROCHA.
 Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021

Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 044/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO:  Z ILMAR GOMES DE 
ALMEIDA COSTA.
Encerramento para o dia 03/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 004/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2019-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serv iços profissionais de Médico 
Intervencionista, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: EMMANOEL FELIPE DE LIMA 
FERREIRA.
VIGÊNCIA: Com início em 28/04/2021 e 
encerramento para o dia 27/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 001/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2019-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serv iços profissionais de Médico 
Cardiologista, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: DIXON FRADIK MEDEIROS 
LIMA.
VIGÊNCIA: Com início em 23/04/2021 e 
encerramento para o dia 22/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 002/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2019-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serv iços profissionais de Médico 
Intervencionista, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ALEXANDRE AVELINO 
MOREIRA MAIA.
VIGÊNCIA: Com início em 23/04/2021 e 
encerramento para o dia 22/04/2022.

DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 003/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2019-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serv iços profissionais de Médico 
Cardiologista, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO:  MANOEL VIEIRA DE 
OLIVEIRA.
VIGÊNCIA: Com início em 23/04/2021 e 
encerramento para o dia 22/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 012/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serv iços profissionais de Médico 
Infectologista, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MIRNA CAVALCANTE 
GURJÃO.
VIGÊNCIA: Com início em 27 de maio de 2021 
e encerramento para o dia 26 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA:  27 de maio de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro -  (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 013/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de Médico Clínico, 
em caráter temporár io e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: HUDNARA DANTAS DE 
AZEVEDO.
VIGÊNCIA: Com início em 27 de maio de 2021 
e encerramento para o dia 26 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA:  27 de maio de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro -  (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 008/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serv iços profissionais de Médico 
Urgencista, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: PEDRO PAULO DANTAS 



9 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

VIANA DA SILVA.
VIGÊNCIA: Com início em 21 de maio de 2021 
e encerramento para o dia 20 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA:  21 de maio de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro -  (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 014/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de Médico Clínico, 
em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: JOSYMERCIO TRAJANO DE 
FARIAS.
VIGÊNCIA: Com início em 21 de maio de 2021 
e encerramento para o dia 20 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA:  21 de maio de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro -  (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 009/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de Médico Clínico, 
em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ITALO FERNANDES DO 
NASCIMENTO.
VIGÊNCIA: Com início em 20 de maio de 2021 
e encerramento para o dia 20 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA:  20 de maio de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro -  (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 006/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de Médico Clínico, 
em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: GIRLANE FERNANDES 
ALVES.
VIGÊNCIA: Com início em 15 de  maio de 2021 
e encerramento para o dia 14 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA:  15 de  maio de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Jacqueline 
Morgana Dantas Montenegro -  (Secretária 
Municipal de Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 069/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, em 
caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MOSSORÓ.
CONTRATADO: CLEIDE REGINA BEZERRA 
DA SILVA.
Encerramento para o dia 25/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 076/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: DAMIANA SHEILA GURGEL 
PRAXEDES.
Encerramento para o dia 28/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 066/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: EMMANUELLE KADINELLE 
SILVA DA MOTA.
Encerramento para o dia 01/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 074/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: EVA MARIA LEÃO SOARES.
Encerramento para o dia 26/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 070/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: FRANCISCA LIDIANE ALVES 
DE SÁ.

Encerramento para o dia 26/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 081/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
d o s  s e r v i ç o s  p r o fi s s i o n a i s  d e 
FISIOTERAPEUTA, em caráter temporário e 
sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: ITALO NUNES MEDEIROS.
Encerramento para o dia 26/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 083/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de ENFERMEIRO, 
em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: JOÃO PAULO BESERRA 
GURJÃO.
Encerramento para o dia 27/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 082/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
d o s  s e r v i ç o s  p r o fi s s i o n a i s  d e 
FISIOTERAPEUTA, em caráter temporário e 
sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: JORGE LUIZ TORRES 
JÚNIOR.
Encerramento para o dia 27/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 075/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: KELY CRISTINA DA SILVA 
PEREIRA.
Encerramento para o dia 27/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 



10 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 072/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
d o s  s e r v i ç o s  p r o fi s s i o n a i s  d e 
FISIOTERAPEUTA, em caráter temporário e 
sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: LUANA LISLIAN  SIMIÃO DE 
SANTANA.
Encerramento para o dia 26/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 068/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, em 
caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: MARLEIDE GURGEL DE 

CARVALHO.
Encerramento para o dia 25/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

EXTRATO 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 071/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018-SMS

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, 
dos serviços profissionais de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, em caráter temporário e sem 
vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ.
CONTRATADO: SHEILA ETEGLIJA TAVARES 
DE SOUSA.
Encerramento para o dia 25/05/2022.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/2021
Assina Pela Contratante: Jacqueline Morgana 
Dantas Montenegro (Secretária Municipal de 
Saúde)

PORTARIA Nº 242/2021-SEMAD.

O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e o que lhe confere a Lei Complementar 
nº 105, de 04 de julho de 2014, com suas 
alterações posteriores, e;
C O N S I D E R A N D O  o  M A N D A D O  D E 
NOTIFICAÇÃO, recebido e protocolado em 

23/05/2021, sob nº 2747, referente a decisão 
judicial proferida no Processo nº 0800363-
32.2020.8.20.5106, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública da Comarca de Mossoró, 
CONSIDERANDO que a senhora MARIA 
SUZETE DE MOURA, autora da ação do 
aludido processo, ingressou no quadro de 
pessoal desta Prefeitura em 01 de junho de 
1984, e se afastou de suas funções públicas, 
em 01 de agosto de 2000, por motivo de 
aposentador ia pelo Regime Geral  de 
Previdência Social, confirmando, dessa forma, 
16 (dezesseis) anos completos de tempo de 
serviço público municipal,
CONSIDERANDO, ainda, que os ocupantes do 
cargo de Professor NS D, também exercido, na 
época, pela senhora MARIA SUZETE DE 
MOURA, foram enquadrados no cargo de 
Professor Nível II, Classe V, com carga de trinta 
horas semanais, nos termos do art. 35 da Lei nº 
2.249/2006, de 15 de dezembro de 2006, e art. 
21 da Lei Complementar nº 070, de 26 de abril 
de 2012, e c/c o ANEXO – Tabela I, da Lei 
Complementar nº 160, de 17 de março de 2020,
R  E  S  O  L  V  E :
Art. 1º - AUTORIZAR o pagamento da 
c o m p l e m e n t a ç ã o  d o s  p r o v e n t o s  d a 
aposentadoria concedida pelo Regime Geral de 
Previdência Social (INSS) à senhora MARIA 
SUZETE DE MOURA, com paridade na 
remuneração do cargo de Professor da ativa, 
Nível II, Classe V, com carga de trinta horas 
semanais, de conformidade com a planilha, 
abaixo:

                                           Discriminação Valor R$ 

Vencimento básico do cargo  3.641,05 

Adicional por tempo de serviço de 16% 582,56 

Total da remuneração = 4.023,61 

Provento da aposentadoria a ser deduzido 2.481,18 

Valor da complementação a ser pago Município de Mossoró 1.542,43 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 13 de maio de 2021.

João Eider Furtado de Medeiros
Secretário de Administração

PORTARIA N° 104/2021/SEIMURB/PMM

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no 
uso de suas atr ibuições legais e em 
conformidade com as disposições previstas na 
Lei Orgânica do Município, conforme Art. 78, 
inciso IX e Art. 89, inciso I, e nos termos do 
acórdão nº 1.094/2013/TCU, RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor JOÃO BATISTA DE 
LUCENA FILHO para atuar como GESTOR DE 
CONTRATO nº 057/2021, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ e a 
empresa W. M. Oliveira referente ao Processo 
de Licitação nº 336/2020, na modalidade 
Pregão Presencial nº 097/2020 – SEIMURB, 
tendo como substituta eventual ANTÔNIA 
ELIONORA DE OLIVEIRA CUNHA. 
Art. 3º - Designar a servidora GILCELIR 
FERNANDES FREITAS para atuar como 
FISCAL DO CONTRATO nº 057/2021 firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ e a empresa W. M. Oliveira 
referente ao Processo de Licitação nº 
336/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 

097/2020 – SEIMURB, tendo como substituta 
eventual CARLA TATIANE DE SOUSA 
LACERDA. 
Art. 4º - São atribuições do fiscal do contrato: 
acompanhar a execução contratual, em seus 
aspectos quantitativos e qualitativos; registrar 
todas as ocorrências surgidas durante a 
execução do objeto; determinar a reparação, 
cor reção,  remoção,  recons t rução ou 
substituição, às expensas da empresa 
contratada, no total ou em parte, o objeto do 
contrato em que se verificarem vícios, defeitos 
ou incorreções resultantes da execução ou de 
materiais empregados; rejeitar, no todo ou em 
parte, obra, serviço ou fornecimento executado 
em desacordo com o contrato; exigir e 
assegurar o cumprimento dos prazos 
p rev iamen te  es tabe lec idos ;  ex ig i r  o 
cumprimento das cláusulas do contrato e 
respectivos termos aditivos (verificar a 
existência de possível subcontratação vedada 
contratualmente, por exemplo);aprovar a 
medição dos serviços efetivamente realizados, 
em consonância com o regime de execução 
previsto no contrato (o fiscal jamais deve 
atestar a conclusão de serviços que não foram 
totalmente executados);liberar as faturas; 
comunicar à autoridade superior, em tempo 
hábil, qualquer ocorrência que requeira 

decisões ou providências que ultrapassarem 
sua competência, em face de risco ou iminência 
de prejuízo ao interesse público, além de 
estabelecer rotina continuada de frequência de 
acompanhamento in locus da obra, cumprindo 
tal rotina de modo a permitir a conferência 
continuada dos serviços e reportar-se à 
autoridade superior sempre que não houver 
condições para tal; protocolar, junto à 
autoridade superior, qualquer registro de 
dificuldade ou impossibi l idade para o 
cumprimento de suas obrigações, com 
identificação dos elementos impeditivos do 
exercício da atividade, além das providências e 
sugestões que porventura entender cabíveis; 
receber o objeto contratual, mediante termo 
circunstanciado assinado pelas partes; emitir 
atestados de avaliação dos serviços prestados 
(certidões ou atestados).
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando as disposições 
contrárias.
Mossoró – RN, 13 de maio de 2021.
_____________________________________
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente, 
Urbanismo e Serviços Urbanos – SEIMURB

secretaria municipal de 
infraestrutura, meio ambiente, 
urbanismo e serviços urbanos



11 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

Nº UNIDADE  
EDUCACIONAL  

TURMA  SOLICITAÇÕES  HORÁRIO DE  
FUNCIONAMENTO  

 
01 

 
U.E.I. Alice Dias da Silva  

 
Maternal I  

 
ANA LETÍCIA ANDRADE RODRIGUES  

 
 
 
 
7h às 11h  
 

 
DEIVID EMANUEL DE MOURA DUTRA  

 
Maternal II  

 
ARTHUR LORENZO PRAXEDES DE SOUSA 
 
DAVI LUCCA GOMES FERNANDES  

 
02 

 
U. E. I. Francisca Clara de Souza  

 
Maternal II  

 
DAVI LUCCA DA SILVA ALVES  

 
7h às 11h  

 
03 

 
U. E. I. Maria Caldas  

 
Maternal II  

 
ANGELINA SANTINO DE OLIVEIRA  

 
 
7h às 11h   

REBECA NICOLLE FERNANDES SILVA  
04 U. E. I. Rosa Maria Pinto da 

Nóbrega  
Integral  
02 Anos  

 
MARIA VITÓRIA DA SILVA SOUZA  

 
7h às 11h  

 

PORTARIA Nº 125/2021 - SMS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso de suas atr ibuições legais e em 
conformidade com as disposições previstas na 
Lei Orgânica do Município, conforme Art. 78, 
inciso IX e Art. 89, inciso I, e nos termos do 
acórdão nº 1.094/2013/TCU, RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Antônia Selma de Oliveira 
Câmara, matrícula nº 0127914, ocupante do 
cargo de Técnico de Nível Superior, para atuar 
como Gestor do contrato nº 151/2020 firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ e Serviços de Assistência Médica e 
A m b u l a t o r i a l  L t d a  -  S A M A ,  C N P J 
14.775.280/0001-14, referente à Dispensa nº 
58/2020 – SMS.
Art. 2º - DESIGNAR Francisca Nilza Batista, 
matrícula nº 5086450, ocupante do cargo de 
Gerente Executivo, para atuar como Fiscal do 
contrato nº 151/2020 firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ e 
Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial 
Ltda - SAMA, CNPJ 14.775.280/0001-14, 
referente à Dispensa nº 58/2020 – SMS.
Art.3º - São atribuições do fiscal do contrato: 
acompanhar a execução contratual, em seus 
aspectos quantitativos e qualitativos; registrar 
todas as ocorrências surgidas durante a 
execução do objeto; determinar a reparação, 
cor reção,  remoção,  recons t rução ou 
substituição no total ou em parte, o objeto do 
contrato em que se verificarem vícios, defeitos 
ou incorreções resultantes da execução ou de 
materiais empregados; rejeitar, no todo ou em 
parte, obra, aluguel, serviço ou fornecimento 
executado em desacordo com o contrato; exigir 
e assegurar o cumprimento dos prazos 
p rev iamen te  es tabe lec idos ;  ex ig i r  o 
cumprimento das cláusulas do contrato e 
respectivos termos aditivos (verificar a 
existência de possível subcontratação vedada 
contratualmente, por exemplo); liberar as 
faturas; comunicar à autoridade superior, em 
tempo hábil, qualquer ocorrência que requeira 
decisões ou providências que ultrapassarem 

sua competência, em face de risco ou iminência 
de prejuízo ao interesse público, cumprindo tal 
rotina de modo a permitir a conferência 
continuada dos serviços e reportar-se à 
autoridade superior sempre que não houver 
condições para tal; protocolar, junto à 
autoridade superior, qualquer registro de 
dificuldade ou impossibi l idade para o 
cumprimento de suas obrigações, cabe ao 
fiscal esclarecer incoerências, falhas e 
omissões eventualmente constatadas ao 
contrato sob sua responsabilidade.
 Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando as disposições 
contrárias.
Mossoró – RN, 12 de Maio de 2021.
    
Jacqueline Morgana Dantas Montenegro
Secretária Municipal de Saúde/SMS

PORTARIA Nº 125/2021 - SMS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso de suas atr ibuições legais e em 
conformidade com as disposições previstas na 

secretaria municipal 
de saúde

Portaria Nº 062 /2021 - SME/GS.

Dispõe sobre a publicação e convocação da Quarta Chamada da lista de espera, para a Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Mossoró, e dá 
outras providências. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, com fundamento no art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o artigo 13 da Portaria nº 049/2020 – SME/GS, de 22 de dezembro de 2020, que trata sobre a chamada da lista de espera, 
RESOLVE: 
Art. 1º Publicar a Quarta Chamada da lista de espera para a Educação Infantil de 0 a 3 anos de idade (creche), de acordo com a classificação publicada 
por meio de Portaria nº 007/2021- SME/GS, de 12 de fevereiro de 2021, e disponibilidade de vagas para a Unidade de Educação Infantil, conforme anexo 
I. 
Art. 2º Convocar e orientar aos pais e/ou responsáveis a comparecerem na Unidade de Ensino, em prazo máximo de 3 (três) dias úteis, no horário 
informado no Anexo I, a contar do dia subsequente a data da publicação desta Portaria, portando os documentos abaixo relacionados. 
a) Certidão de Nascimento, CPF, Cartão de Vacina, Cartão SUS ou outro comprovante de identidade (cópia); 
b) Identidade e CPF dos pais e/ou responsáveis pela matrícula; 
c) Comprovante de residência (cópia);
d) Cartão do Programa Bolsa Família do responsável - caso a criança/aluno seja beneficiário; 
e) Folha resumo contendo o número do NIS da criança - caso o aluno seja beneficiário. NÃO OBRIGATÓRIO; 
f) Laudo médico ou relatório pedagógico, em caso dos alunos com deficiência, com transtornos globais do desenvolvimento e com altas 
habilidades/superdotação; 
g) Comprovante de Trabalho nos dois turnos, Carteira de Trabalho assinada ou declaração do empregador para as mães que pleiteiam vagas destinadas 
às crianças das turmas de Integral da Educação Infantil; 
h) 01 foto 3x4. 
§1º O não comparecimento durante o prazo e horário definidos no caput deste artigo resultará na perda automática da vaga. 
§2º O comparecimento à Unidade Educacional seguirá as normas do Protocolo Sanitário Municipal, conforme o Decreto nº 5. 959/2021, de 24 de 
fevereiro 2021. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Mossoró/RN,13 de maio de 2021. 

Profa. Dra. Hubeônia Morais de Alencar 
Secretária Municipal da Educação

secretaria municipal de educação



12 MOSSORÓ-RN, Quinta-feira, 13 de Maio DE 2021

Lei Orgânica do Município, conforme Art. 78, 
inciso IX e Art. 89, inciso I, e nos termos do 
acórdão nº 1.094/2013/TCU, RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Antônia Selma de Oliveira 
Câmara, matrícula nº 0127914, ocupante do 
cargo de Técnico de Nível Superior, para atuar 
como Gestor do contrato nº 151/2020 firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ e Serviços de Assistência Médica e 
A m b u l a t o r i a l  L t d a  -  S A M A ,  C N P J 
14.775.280/0001-14, referente à Dispensa nº 
58/2020 – SMS.
Art. 2º - DESIGNAR Francisca Nilza Batista, 
matrícula nº 5086450, ocupante do cargo de 
Gerente Executivo, para atuar como Fiscal do 
contrato nº 151/2020 firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ e 
Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial 
Ltda - SAMA, CNPJ 14.775.280/0001-14, 
referente à Dispensa nº 58/2020 – SMS.
Art.3º - São atribuições do fiscal do contrato: 
acompanhar a execução contratual, em seus 
aspectos quantitativos e qualitativos; registrar 
todas as ocorrências surgidas durante a 
execução do objeto; determinar a reparação, 
cor reção,  remoção,  recons t rução ou 
substituição no total ou em parte, o objeto do 

contrato em que se verificarem vícios, defeitos 
ou incorreções resultantes da execução ou de 
materiais empregados; rejeitar, no todo ou em 
parte, obra, aluguel, serviço ou fornecimento 
executado em desacordo com o contrato; exigir 
e assegurar o cumprimento dos prazos 
p rev iamen te  es tabe lec idos ;  ex ig i r  o 
cumprimento das cláusulas do contrato e 
respectivos termos aditivos (verificar a 
existência de possível subcontratação vedada 
contratualmente, por exemplo); liberar as 
faturas; comunicar à autoridade superior, em 
tempo hábil, qualquer ocorrência que requeira 
decisões ou providências que ultrapassarem 
sua competência, em face de risco ou iminência 
de prejuízo ao interesse público, cumprindo tal 
rotina de modo a permitir a conferência 
continuada dos serviços e reportar-se à 
autoridade superior sempre que não houver 
condições para tal; protocolar, junto à 
autoridade superior, qualquer registro de 
dificuldade ou impossibi l idade para o 
cumprimento de suas obrigações, cabe ao 
fiscal esclarecer incoerências, falhas e 
omissões eventualmente constatadas ao 
contrato sob sua responsabilidade.
 Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando as disposições 
contrárias.
Mossoró – RN, 12 de Maio de 2021.
    
Jacqueline Morgana Dantas Montenegro
Secretária Municipal de Saúde/SMS

PORTARIA Nº 147/2021 – SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 43, 
inciso X, da Lei Complementar Municipal nº 
105, de 04 de julho de 2014, 
RESOLVE:
Art. 1º - INDICAR ERIKA VANESSA SILVA 
SANTOS,  Matrícula 511293-1 , ocupante do 
Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de 
Saúde – DUS II, para exercer a função de 
Diretora do Centro de Atenção Psicossocial 
Infantil/CAPSi, com lotação na equipe do 
referido serviço.
Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Mossoró-RN, 07 de Maio de 2021.

Jacqueline Morgana Dantas Montenegro 
Secretária Municipal de Saúde


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

